Выписка из Протокола № 5/2020 от 29.10.2020 г.
заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Центр развития строительства»
(далее – Ассоциация)

г. Санкт-Петербург                                                                                               29 октября 2020 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.
На заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации присутствуют все из 3 (Трех) членов Дисциплинарного комитета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.
Члены Ассоциации, в отношении которых рассматриваются дела о выявленных нарушениях, надлежащим образом уведомлены о проведении заседания и рассмотрении дела. Указанные члены Ассоциации (их полномочные представители) на заседание не явились,  дело рассматривается в их отсутствии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Избрание секретаря заседания.
2. Рассмотрение дел о нарушениях членами Ассоциации требований к членам Ассоциации и условий членства, требований стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением строителей (НОСТРОЙ), по представлению Контрольного комитета:
2.1. Общество с ограниченной ответственностью «НьюКом Групп» (ИНН 7841395423, ОГРН 1089847372185)
2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Арго» (ИНН 7825379978, ОГРН 1027809197184)
2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Объединенная Энерго Сетевая Компания» (ИНН 7810427611, ОГРН 1167847098803)
2.4. Акционерное общество «Экология. Компетенции. Развитие. Обучение. Созидание. Инжиниринг» (ИНН 7801008269, ОГРН 1037800084332)

3.Контроль за исполнением решений Дисциплинарного комитета по делам о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации:
3.1. Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн-Строй» (ИНН 7806423340, ОГРН 1099847031085)
3.2. Общество с ограниченной ответственностью «Современные Строительные Технологии» (ИНН 7801573775, ОГРН 1127847245668)
3.3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСервис» (ИНН 7813366798, ОГРН 1079847037467)
3.4. Общество с ограниченной ответственностью «Строительство и Ремонт Трубопроводов» (ИНН 7816580006, ОГРН 1147847041418)
3.5. Общество с ограниченной ответственностью «МетроПожМонтаж» (ИНН 7840435352, ОГРН 1107847220843)

1. РЕШИЛИ:
Избрать Севостьянову Г. И. секретарем заседания.

2.РЕШИЛИ:
2.1. В связи с непредоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «НьюКом Групп» (ИНН 7841395423, ОГРН 1089847372185) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 20 сентября 2020 г.

2.2. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Арго» (ИНН 7825379978, ОГРН 1027809197184) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением строителей (НОСТРОЙ), и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 07 октября 2020 г.

2.3. В связи с предоставлением Обществом с ограниченной ответственностью «Объединенная Энерго Сетевая Компания» (ИНН 7810427611, ОГРН 1167847098803) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением строителей (НОСТРОЙ), и по представлению Контрольного комитета:
· вынести предупреждение: не допускать в дальнейшем выявленные нарушения согласно Акту контрольной проверки от 14 сентября 2020 г.

2.4. В связи с непредоставлением Акционерным обществом «Экология. Компетенции. Развитие. Обучение. Созидание. Инжиниринг» (ИНН 7801008269, ОГРН 1037800084332) документов, подтверждающих соответствие требованиям к членам Ассоциации и условиям членства, требованиям стандартов и правил саморегулирования, в том числе требований стандартов на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением строителей (НОСТРОЙ), и по представлению Контрольного комитета:
· приостановить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт до устранения выявленных нарушений согласно Акту контрольной  проверки от 23 сентября 2020 г.

3.РЕШИЛИ:
3.1. В связи с Актом контрольной проверки от 01 ноября 2017 г. в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Дизайн-Строй» (ИНН 7806423340, ОГРН 1099847031085) и выявлением записи в ЕГРЮЛ от 31.03.2020 г. о прекращении деятельности юридического лица:
- рекомендовать Совету Ассоциации исключить Общество с ограниченной ответственностью «Дизайн-Строй» из членов Ассоциации.

3.2. В связи с Актом контрольной проверки от 08 ноября 2019 г. в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Современные Строительные Технологии» (ИНН 7801573775, ОГРН 1127847245668) и выявлением записи в ЕГРЮЛ от 09.09.2020 г. о прекращении деятельности юридического лица:
      - рекомендовать Совету Ассоциации исключить Общество с ограниченной ответственностью «Современные Строительные Технологии» из членов Ассоциации.

3.3. В связи с Актом контрольной проверки от 24 мая 2018 г. в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоСервис» (ИНН 7813366798, ОГРН 1079847037467) и выявлением записи в ЕГРЮЛ от 21.08.2020 г. об исключении юридического лица из ЕГРЮЛ:
      - рекомендовать Совету Ассоциации исключить Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСервис» из членов Ассоциации.

3.4. В связи с Актом контрольной проверки от 30 октября 2017 г. в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Строительство и Ремонт Трубопроводов» (ИНН 7816580006, ОГРН 1147847041418) и выявлением записи в ЕГРЮЛ от 23.04.2020 г. об исключении юридического лица из ЕГРЮЛ:
      - рекомендовать Совету Ассоциации исключить Общество с ограниченной ответственностью «Строительство и Ремонт Трубопроводов» из членов Ассоциации.

3.5. В связи с Актом контрольной проверки от 12 декабря 2018 г. в отношении Общества с ограниченной ответственностью «МетроПожМонтаж» (ИНН 7840435352, ОГРН 1107847220843) и выявлением записи в ЕГРЮЛ от 19.12.2019 г. об исключении юридического лица из ЕГРЮЛ:
[bookmark: _GoBack]      - рекомендовать Совету Ассоциации исключить Общество с ограниченной ответственностью «МетроПожМонтаж» из членов Ассоциации.

	Председатель

Секретарь
	______________________           Молодан Вадим Витальевич

______________________           Севостьянова Галина Ивановна

3